第 16 届全国大学生广告艺术大赛湖北赛区的通知

湖北省各高等学校：

为了培养大学生的实践能力和创新精神，活跃大学生课堂生活，中国高

等教育学会广告教育专业委员会、全国大学生广告艺术大赛组委会于 2024 年

举办第 16 届全国大学生广告艺术大赛。大赛共成立 29 个分赛区，湖北赛区

的大赛组织工作由武汉大学新闻与传播学院具体承担。现将《关于举办第 16

届全国大学生广告艺术大赛的通知》、第 16 届全国大学生广告艺术大赛湖北

赛区组织办法（草案）、《全国大学生广告艺术大赛湖北地区高校巡讲活动方

案》转发给你们，请各高等学校积极组织参加，对湖北赛区组织办法的意见也

及时反馈大赛组委会。

2024 第 16 届全国大学生广告艺术大赛湖北赛区组委会联系方式：

地址：湖北省武汉市武昌区八一路 299 号武汉大学新闻与传播学院

联系电话(秘书处)：

王  晔 18995641371   贾  煜 18507193877   余晓莉 15327195565

袁茵怡 15363708496   刘轩赫 13188858337   吴洋洋 18900781113

苏丹阳 15623559173   付  瑞 18656366205   董文杰 13476675090

工作邮箱： 230260680@qq.com

附件：1、《关于举办 16 第届全国大学生广告艺术大赛的通知》

2、第 16 届全国大学生广告艺术大赛湖北赛区组织办法（草案）

3、全国大学生广告艺术大赛湖北地区高校巡讲活动方案

湖北省教育厅高等教育处

全国大学生广告艺术大赛湖北赛区组委会

                                2024 年 4 月 29 日

附件 1：

附件 2：

第 16 届全国大学生广告艺术大赛湖北赛区组织办法（草案）

一、竞赛宗旨与目的

为落实中国高等教育学会广告教育专业委员会《关于举办第 16 届全国大学

生广告艺术大赛的通知》精神，培养大学生的实践能力、创新能力和合作精神，

推动高等高校人才培养模式和实践教学的改革，为全国大学生广告艺术大赛总决

赛选拔优秀作品。

二、参赛对象

湖北省高等高校在校本科生、研究生等。

三、竞赛时间和方法

1、各高校作品选拔于 2024 年 6 月 12 日前在各高校进行完毕，湖北赛区

作品评审将于 6 月中下旬举行，湖北赛区各高校报送作品的截止时间为：6 月

12 日（以邮戳为准）。

2、参赛作品统一采用本届全国大赛组委会所指定的统一素材，按照全国统

一参赛的要求，采用全国大赛组委会制定的参赛办法。各高校控制所在高校报送

作品数量，建议各高校负责组织好本校的学生作品参加校级评审，再以各高校为

单位报送作品到大广赛湖北赛区组委会。按照大赛对参赛作品的要求对参赛作品

进行评选，将优秀的作品推选到湖北赛区参加评审。具体要求请参见后续发布《第

16 届大广赛湖北赛区各高校报送作品注意事项》的文件。

3、湖北赛区评审由湖北赛区组委会统一组织，湖北赛区大赛评审委员会由

湖北省学界和业界的专家组成，评审委员会由组委会讨论决定，评审委员会分平

面类、视频类（影视、微电影、短视频）、动画类、互动类、广播类、策划类、文

案类、UI 类、AI 类等 11 大类评审组，每个组设 3 名评委，原则上各组委会单位

有一名评委。评审委员会按规定从参赛作品中评选出湖北赛区的一、二、三等奖

及入围奖，并按等次排序将评选出来总数的前 20%的获奖作品推荐到全国参加全

国总决赛，湖北赛区获奖总数不超过参赛作品总数的 30%。

4、参加湖北赛区决赛的学生作品必须由各高校经过选拔后集体报送，原则

上不接受学生个人报送作品。

5、为保证湖北赛区活动的顺利及有序进行，请各高校指派一名活动具体负

责老师与湖北赛区组委会秘书处保持工作联系，以便相关活动和安排的及时通知。

6、请各高校具体负责老师加入“大广赛湖北教师群”，在群共享中下载作品统

计表、作品明细表等电子表格，报送作品时，作品统计表、作品明细表等表格（纸

质和电子文档）和作品需一起提交。（教师群 QQ 号：215314873）

四、竞赛素材和命题范围

请按全国大学生广告艺术大赛组委会章程及参赛办法的相关规定执行。（网

址： http://www.sun_ada.net 或参阅全国大赛组委会印制的《参赛手册》）。

五、奖励办法

湖北赛区竞赛作品设奖励等级：一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖。获一等

奖、二等奖、三等奖及优秀奖的作品由湖北赛区组委会颁发获奖证书一份。另设

湖北赛区优秀组织奖及优秀指导教师奖，颁发给竞赛组织工作成绩突出的高校和

指导教师。

六、参赛办法和参赛费用

1、以参赛高校为单位统一组织评选和推荐工作。湖北赛区只接受以高校为

单位推荐并统一报送的参赛作品。

2、参赛要求详见《参赛办法》的规定。

3、各参赛高校缴纳参赛费 3000 元。参赛作品较少（30 件以下）的院校可

按作品件数收费，单件作品收费 50 元，系列作品 60 元。各参赛高校每校限交作

品 100 件，超过部分每件交费 50 元，系列作品 60 元。参赛费用主要用于支付

作品的评审、邮寄及获奖证书制作等费用，其余不足部分由湖北赛区承办单位武

汉大学负责承担。作品参赛费用，统一支付给承办单位，承办单位出具行政事业

单位收费凭证。

4、巡讲活动费用由武汉地区 11 所发起高校共同承担，每校交费 2000 元。

不足部分由武汉大学承担。

5、参赛费直接汇入指定账户，不可夹带在作品当中。

6、缴费账号

户名：武汉大学

账号：576857528447

开户行：中国银行武汉珞珈山支行

同城清算行号：846022

网银转账、异地汇款收款联行号：104521006117

参赛院校若缴纳现金还需提供：对方单位纳税人识别号（税号）

七、参赛作品要求

请参照《第 16 届全国大学生广告艺术大赛参赛办法》。《参赛办法》对大赛

的参赛资格、参赛类别、参赛标准、作品规格、参赛要求等方面都做了明确规定，

请严格遵照执行。

八、评奖总结与证书寄发

竞赛结束后，将广泛听取参赛单位、评审专家的意见，收集学生的意见和竞

赛的数据等，对本届竞赛活动进行分析、评估和总结。并将聘请专家和业界人士

对高校通过竞赛反馈出的教学与专业实践中存在的问题进行评述，以便今后学校

教学工作的改进。

湖北赛区颁奖形式及具体时间待定（届时另行通知）。

请各参赛单位在接到本竞赛的文件后，及时开展工作，并将进展情况、指定

联络老师（各高校）的联系方式及时告知与湖北赛区组委会秘书处，以便开展工

作。

本章程的解释权属第 16 届全国大学生广告艺术大赛湖北赛区组委会。

九、大赛指导性文件

1、《关于举办第 16 届全国大学生广告艺术大赛的通知》，竞赛由教育主管部

门指导、全国大学生广告艺术大赛组委会、中国传媒大学、大广赛文化传播（北

京）有限公司共同举办。各赛区由各省、直辖市、自治区教育厅（教委）负责组

织、指导。为保证竞赛顺利开展，成立全国及各赛区大广赛组委会。

2、《第 16 届全国大学生广告艺术大赛参赛办法》（全国大赛组委会）

参见大广赛官网  http://www.sun-ada.net/

大学生广告艺术大赛-参赛办法 (sun-ada.net)

http://www.sun-ada.net/about_intrs2.html

2024 第 16 届全国大学生广告艺术大赛湖北赛区组委会联系方式：

邮编：430072

地址：湖北省武汉市武昌区八一路 299 号武汉大学新闻与传播学院

联系电话(秘书处): 作品总负责 袁茵怡 电话：15363708496

2024 第 16 届大广赛湖北赛区 秘书处同学名单

负责作品类别 姓 名 电 话 邮 箱

A 平面类 付 瑞 18656366205 3033642228@qq.com

Ba 影视广告 刘轩赫 13188858337 2920784966@qq.com

Bb 微电影 苏丹阳 15623559173 2980726993@qq.com

Bc 短视频

吴洋洋 18900781113 2379702630@qq.com

UI 类

C 动画

袁茵怡 15363708496 2274890410@qq.com

D 互动

E 广播

董文杰 13476675090 1597423887@qq.com

F 策划案

AI 科技类

G 文案

武汉大学 袁茵怡 15363708496 2274890410@qq.com

全国大学生广告艺术大赛湖北赛区组委会

2024 年 4 月 29 日

附件 3：

全国大学生广告艺术大赛湖北地区高校巡讲活动方案

一、发起单位、承办单位

发起单位：武汉大学

华中科技大学

武汉理工大学

华中农业大学

中南民族大学

湖北大学

江汉大学

湖北工业大学

武汉工程大学

武汉纺织大学

湖北美术学院

承办单位：武汉大学（全国大学生广告艺术大赛湖北大赛区

组委会秘书处）

二、巡讲活动计划

1、组委会聘请创意设计、策划专家名师指导创作；选题企业讲师解

析选题。

2、第一场湖北地区高校巡讲：武汉大学主办

时间：2024 年 5 月 09 日（周四） 下午 13:30--17:30

地点：武汉市武昌区八一路 299号

武汉大学新闻与传播学院三楼报告厅

3、第二场湖北地区高校巡讲：湖北工业大学主办

时间：2024 年 5 月 10 日（周五） 下午 13:30--17:00

地点：武汉市洪山区南李路 28 号

湖北工业大学大学生活动中心一楼博学堂

校方联系人：王 敏 18607133017

刘 涛 13971339887

4、每发起单位高校抽派 20 名同学参加巡讲活动，其他高校限派 5

人免费参加。

5、巡讲活动费用由发起高校均担，每校出资 2000 元。不足部分由

承办学校承担。

全国大学生广告艺术大赛湖北赛区组委会

                                         2024 年 4 月 29 日